

Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/hasla-rzeczowe/14550,Strajk-w-Wyzszej-Oficerskiej-Szkole-Pozarnictwa-w-Warszawie.html>
19.05.2024, 11:57

Strajk w Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarnictwa w Warszawie

Hasło wydrukowane w **Tom II**

Strajk w Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarnictwa w Warszawie – strajkujący podchorążowie 25 XI – 2 XII 1981 domagali się, by WOSP została objęta ustawą o szkolnictwie wyższym, sprzeciwiali się podporządkowaniu uczelni przepisom ustawy o szkolnictwie wojskowym. Do strajku przystąpiło 96% podchorążych. W skład KS weszli: Zbigniew Szablewski (przew.), Ryszard Stępkowski (przew.) Jan Bogdał, Tadeusz Drzazgowski, Zbigniew Górka, Jerzy Gregorek, Dariusz Jasiński, Krystyna Kolasińska, Stanisław Kryda, Tomasz Leszczyński, Roman Malinowski, Janusz Pańczyk, Marek Surąła, Sławomir Wieczorek, Bogdan Zawadzki.

Odpowiedzialnym za informację i radiowęzeł był Aleksander Zblewski. Protest podchorążych poparł Region Mazowsze. Do szkoły przybyła Straż Robotnicza m.in. z Huty Warszawa, FSO, Ursusa, strajk poparła również Krajowa Sekcja Pożarnictwa. 27 XI 1981 KS podjął rozmowy z Komisją Międzyresortową złożoną z przedstawicieli MSW, Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki i KG Straży Pożarnej. 28 XI (po 20 godz. rokowań) komisja zerwała rozmowy. 30 XI Rada Ministrów podjęła decyzję o rozwiązaniu uczelni.

Oddziały MO zaciśnęły kordon wokół szkoły, odcięto łączność. 1 XII z misją mediacyjną do ministra spraw wewnętrznych wystąpili profesorowie Aleksander Gieysztor, Andrzej Stelmachowski, Klemens Szaniawski. Misja nie przyniosła rezultatów. 2 XII o godz. 10.15 oddziały ZOMO staranowały bramę uczelni, a grupa antyterrorystów została zrzucona z helikoptera na dach budynku i wtargnęła do szkoły.

Studentów przewieziono autokarami na dworce PKP z poleceniem wyjazdu do domów. Cywile wspierający strajk zostali zatrzymani, w tym Seweryn Jaworski, Marek Hołuszko, pobito K. Kolasińską (członkinię KS). Grupa 229 studentów WOSP kontynuowała strajk na Politechnice Warszawskiej do 6 XII 1981.

WOSP przemianowano na Szkołę Główną Służby Pożarniczej i na początku [II](#) 1982 wznowiono zajęcia. Niektórym studentom – uczestnikom strajku – uniemożliwiono ukończenie jakichkolwiek studiów.

Małgorzata Zaremba

[Region Mazowsze, Warszawa](#)

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)

[Zgłoś błąd](#)